
Radom, dnia 29 maja 2015 roku 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

 

W związku z rosnącą liczbą spraw sądowych, w których zachodzi konieczność 

powoływania dowodu z opinii ekspertów z zakresu nauk medycznych, dysponujących 

ponadprzeciętnym zasobem wiedzy i doświadczenia, zapewniających rzetelność prowadzenia 

postępowania sądowego zarówno w fazie rozpoznawczej jak i w trakcie przewodu sądowego,  

w obliczu niedostatecznej w ostatnich latach ilości biegłych z dziedziny medycyny, sądy zostają 

często zmuszone do zlecania wykonania opinii biegłym ustanowionym przy innych sądach 

okręgowych, co w znacznym stopniu opóźnia rozpoznanie spraw i wpływa na sprawność 

postępowania. Niejednokrotnie zlecenie opinii biegłym  niszowych specjalizacji medycznych 

okazuje się wręcz niemożliwe. Stan ten w konsekwencji blokuje prowadzenie procesu sądowego, 

naruszając podstawowe prawo stron postępowania do rozpoznania sprawy bez zbędnej zwłoki, 

co nie tylko godzi w prawa obywatelskie, ale w znaczący sposób podważa społeczne zaufanie 

obywateli do sądów.  

Biegły sądowy jest organem pomocniczym wymiaru sprawiedliwości w przypadkach 

wymagających wiadomości specjalnych, stanowi instytucję sądowego prawa procesowego  

i z uwagi na swą rolę oceniającą i rozstrzygającą zbliża się do funkcji sędziego. Podobnie, jak 

sędzia musi on rozstrzygnąć przedstawione mu kwestie na podstawie swej wiedzy i zgodnie z jej 

zasadami. Podobnie jak sędzia, musi on również w zasadzie przeprowadzić w tym celu 

odpowiednie badanie, połączone niejednokrotnie z dokonaniem własnych ustaleń na podstawie 

prowadzonych czasem przez biegłych sui generis postępowań dowodowych. Stąd też dokonane 

przez niego stwierdzenie faktów ma podobną do orzeczenia sądowego strukturę logiczną. 

Jednakże sporządzając opinię biegły stosuje zasady nauki, a jego rozstrzygnięcie jest 

rozstrzygnięciem naukowym. "Orzeczenie" biegłego jest dla sądu wiarygodnym środkiem 

ustalenia prawdy i stanowi dowód podlegający swobodnej ocenie organów procesowych oraz 

kontradyktoryjnej kontroli stron w postępowaniu dowodowym. Postępujący rozwój wiedzy, 

stosowanie nowych i coraz to doskonalszych metod naukowych sprawia, że należyte wyjaśnienie 

rozpoznawanych spraw niejednokrotnie uzależnione jest od uzyskania fachowej, obiektywnej  

i bezstronnej opinii eksperckiej. 

Nie ulega wątpliwości, że rola lekarzy, pełniących funkcję biegłych sądowych,  jest 

wiodąca we właściwym sprawowaniu przez sądy wymiaru sprawiedliwości, a w wielu przypadkach 

wręcz kluczowa. Wynika to między innymi z wyjątkowego w wielu aspektach, budzącego respekt 



 

i zaufanie społeczne, charakteru pełnionej profesji.  Pragnę zapewnić, że współpraca  

z sądownictwem, choć niejednokrotnie skomplikowana i obarczona poświęceniem, gwarantuje 

satysfakcję z właściwego wykorzystania Państwa bezcennej wiedzy i doświadczenia, a także 

utoruje drogę do utrwalania wzajemnych relacji oraz pozytywnych doświadczeń, służąc 

umacnianiu zarówno autorytetu środowiska medycznego, jak i prawniczego w społeczeństwie. 

Wobec powyższego pragnę złożyć najszczersze podziękowania oraz wyrazy szacunku 

wszystkim lekarzom dotychczas pełniącym funkcję biegłych sądowych przy  Sądzie Okręgowym 

w Radomiu, od lat wspierającym zarówno czynności organów postępowania przygotowawczego, 

jak i orzecznictwo sądów okręgu radomskiego  swoją bezinteresowną, pełną dobrej woli postawą, 

kompetencjami i zaangażowaniem, sprzyjającym wzmacnianiu funkcjonowania wymiaru 

sprawiedliwości.    

Apeluję do lekarzy wszelkich specjalności o rozważenie możliwości ubiegania się  

o wpis na listę biegłych sądowych przy Sądzie Okręgowym w Radomiu. W szczególności 

zwracam się do specjalistów z zakresu anestezjologii, chirurgii ogólnej, chirurgii naczyń, chirurgii 

plastycznej, chirurgii urazowej i traumatologii, chirurgii dziecięcej, chirurgii szczękowej, chorób 

wewnętrznych, diabetologii, endokrynologii, gastrologii, gastroenterologii, ginekologii, 

hematologii, hepatologii, kardiologii, kardiologii dziecięcej, laryngologii, medycyny pracy, 

medycyny rodzinnej, neurologii, neurologii dziecięcej, neurochirurgii, nefrologii, okulistyki, 

onkologii, onkologii dziecięcej, patomorfologii, pediatrii, pulmonologii, rehabilitacji medycznej, 

reumatologii, stomatologii, urologii.  

W § 12 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 stycznia 2005 roku  

w sprawie biegłych sądowych (Dz. U. z 2005 r., Nr 15 poz. 133) określono następujące wymogi, jakie 

powinna spełniać osoba ubiegająca się o wpis na listę biegłych sądowych: 

 korzystanie z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 

 ukończenie 25 lat życia, 

 posiadanie teoretycznych i praktycznych wiadomości specjalnych w danej gałęzi nauki, 

techniki, rzemiosła, a także innej umiejętności, dla której ma być ustanowiona, 

 dawanie rękojmi należytego wykonywania obowiązków biegłego, 

 wyrażenie zgody na ustanowienie jej biegłym, 

Wszystkich lekarzy zainteresowanych ustanowieniem biegłym sądowym przy Sądzie 

Okręgowym Radomiu proszę o składanie następujących dokumentów: 

 podania o ustanowienie biegłym z określeniem zakresu, 

 opinii zakładu pracy, 

 kserokopii dyplomu ukończenia studiów wyższych, 

 kserokopii dokumentu potwierdzającego prawo wykonywania zawodu lekarza, 



 

 kserokopii dokumentu potwierdzającego posiadanie tytułu lekarza specjalisty lub lekarza 

specjalisty IIo, 

 CV z uwzględnieniem przebiegu zatrudnienia, 

 informacji o osobie z Krajowego Rejestru Karnego, 

 kserokopii dowodu osobistego, 

 oświadczenia o wyrażeniu zgody na ustanowienie biegłym sądowym (do pobrania ze strony 

http://www.radom.so.gov.pl lub osobiście w Oddziale Administracyjnym), 

 oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (do pobrania ze strony 

http://www.radom.so.gov.pl lub osobiście w Oddziale Administracyjnym), 

 oświadczenia o wyrażeniu zgody na umieszczenie na liście biegłych danych teleadresowych 

(do pobrania ze strony http://www.radom.so.gov.pl lub osobiście w Oddziale 

Administracyjnym), 

 oświadczenia o korzystaniu z praw cywilnych i obywatelskich, toczącym się postępowaniu 

karnym i o ubezwłasnowolnienie (do pobrania ze strony http://www.radom.so.gov.pl lub 

osobiście w Oddziale Administracyjnym), 

 dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 10 zł, pobieranej na podstawie art. 1 ust. 1 

pkt 1 litera a, ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. Nr 225 poz. 1635). 

Należność winna być wpłacona na konto Urzędu Miejskiego w Radomiu nr rachunku: Pekao 

SA II/O Radom 52 124032591111001013406544. 

Zgodność złożonych kserokopii dokumentów z oryginałami należy poświadczyć przez 

notariusza lub pracodawcę. 

Szczegółowe informacje możecie Państwo uzyskać na stronie internetowej 

http://www.radom.so.gov.pl oraz kontaktując się z kierownikiem Oddziału Administracyjnego 

Sądu Okręgowego w Radomiu Panią Dorotą Stanios, osobiście przy ul. Piłsudskiego 10, pok. 

202, drogą elektroniczną na adres e-mail: administracja@radom.so.gov.pl bądź telefonicznie pod 

numerem tel. (48) 36 80 220, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Prezes 

Sądu Okręgowego  
w Radomiu 

 
Stanisław Jaźwiński 
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